Tabellel

Internationaler Stadtewettbewerb Gesamtibersicht Stand: 06.01.2023
erstellt von Karin Kirst-Scholz (bis 2012 gefiihrt von Helmut Englmann)
Nr Jahr Ausrichter Teilnehmende Fotogruppen Themen dynamisch/statisch  Gruppenwertung Autorenwertung Autoren  Einzelwerke
1 1966 Burghausen Alt-Neuétting Der Bauer Dr. E. Pirson, Burghausen
Burghausen Der Schatten M. Sterflinger, Alt-Neudtting
Salzburg Die Jugend L. Staudacher, Salzburg
2 1967 Salzburg Alt-Neuétting Der Mensch Dia: A. Maier, Salzburg
Burghausen Das Tier Dia: Dr. Seerainer, Saalfelden
Saalfelden Der Weg SW: O. Stadler, Salzburg
Salzburg Das menschl. Antlitz SW: J. Brandmiiller, Saalfelden
3 1968 Alt-Neudtting Alt-Neuo6tting frei SW: Hattenberger, Alt-Neubtting
Burghausen Kontraste Dia: J. Mayerhofer, Salzburg
Salzburg
4 1969 Burghausen Alt-Neuo6tting Menschen 1. Burghausen
Burghausen Charakterist. Landschaft 2. Salzburg
Salzburg 3. Alt-Neudtting
5 1970 Alt-Neudtting Alt-Neu6tting Freizeit 1. Burghausen Dia: A. Herberg, Burghausen
Burghausen Holz Dia: H. Mayer, Burghausen
Ingolstadt Dia: F. Uberacher, Salzburg
Salzburg SW: O. Stadler, Salzburg
Traunreut
6 1971 Traunreut Alt-Neuo6tting Zwei Menschen 1. Burghausen
Braunau Schlechtwetter 2. Braunau
Burghausen 3. Alt-Neudtting
Ingolstadt
Traunreut
7 1972 Burghausen Alt-Neu6tting Sport 1. Burghausen
Braunau Treppen, Stufen, Leitern
Burghausen
Traunreut
8 1973 Braunau Alt-Neuo6tting Die Frau 1. Salzburg
Braunau Wasser 2. Braunau
Burghausen 3. Alt-Neudtting
Salzburg
Traunreut
9 1974 Traunreut Alt-Neuo6tting Traunreut Tierportrait 1. Burghausen
Braunau Rader 2. Alt-Neudtting
Burghausen 3. Salzburg
Grieskirchen
Salzburg
10 1975 Burghausen Alt-Neuo6tting Traunreut Méanner 1. Braunau 1. Hattenberger, Altétting
Braunau Briicke 2. Burghausen 2. Dr. Gerlich, Burghausen
Burghausen 3. Altdtting 3. F. Schwarz, Braunau
Grieskirchen
Schwanenstadt
11 1976 Grieskirchen Abensberg Traunreut Kinder 1. Burghausen
VHS Braunau Tore, Tlren, Fenster 2. Braunau
Burghausen 3. Abensberg
Grieskirchen
Schwanenstadt
12 1978 Burghausen VHS Braunau Salzburg Jugend 1. Salzburg 1. H. Blamauer, Salzburg
Burghausen Schwanenstadt ~ Auto 2. Burghausen 2. R. Petter, Braunau
Ottobrunn Traunreut 3. Braunau 3. A. Ritzer, Pfaffenhofen
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13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

1979

1980

1981

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

Salzburg

Schwanenstadt

Traunreut

Ried-Riedberg

Burghausen

Markt Schwaben

Pfaffenhofen

Burghausen

VHS Braunau

Landshut

Salzburg

Pfaffenhofen
Ried-Riedberg
VHS Braunau
Burghausen
Ottobrunn
Pfaffenhofen
Ried-Riedberg
VHS Braunau
Burghausen
Ottobrunn
Pfaffenhofen
Ried-Riedberg
VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Pfaffenhofen
Ried-Riedberg
VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg

Markt Schwaben
VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg

Markt Schwaben
VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Landshut

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Landshut

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Landshut

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Landshut

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Landshut

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen

Salzburg
Schwanenstadt
Traunreut

Salzburg
Schwanenstadt
Traunreut

Salzburg
Schwanenstadt
Traunreut

Pfaffenhofen
Ried-Riedberg
Rosenheim
Salzburg
Traunreut
Pfaffenhofen
Ried-Riedberg
Rosenheim
Salzburg
Traunreut

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Ried-Riedberg
Salzburg
Traunreut

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Ried-Riedberg
Salzburg
Traunreut

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg

St. Polten
Traunreut

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg

St. Pélten
Traunreut

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg

St. Polten
Traunreut

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg

Der Mensch bei der Arbeit
Landschaft

Tiere
Menschl. Portrait

Volksfeste
Paare

Sport
frei

Bewegung
Sonne, Nebel, Wolken

Spielende Kinder
Licht und Schatten

Menschen
Industrie und Technik

Schnappschu®
Baum, Baume, Wald

Die Frau
Altstadt

Der Mann
Linien, Flachen, Strukturen

Tourismus
Steine
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1. Burghausen

1. Burghausen
2. Ried-Riedberg
3. Traunreut

1. Ried-Riedber
2. Burghausen
3. Fototeam Braunau

1. Markt Schwaben

1. F. Schwarz. VHS Braunau
. G. Hellstern, VHS Braunau
.R.

Zablowsky, Pfaffenhofen

2
3

1. W. Trausinger, Ried-Riedberg
2. U. Selinger, Ried-Riedberg
3. J. Wellinger, Ried-Riedberg

1. R. Grill, Markt Schwaben 119

2. VHS Braunau
3. Burghausen

1. Burghausen
2. Markt Schwaben
3. Landshut

1. Burghausen
2. Markt Schwaben
3. Pfaffenhofen

1. St. Pélten
2. Markt Schwaben
3. Burghausen

1. St. Pélten
2. Burghausen
3. VHS Braunau

1. Burghausen
2. St. Polten
3. Pfaffenhofen

1. Burghausen
2. Salzburg
3. St. Polten

2. R. Trost, Ried-Riedberg
3. R. Hetzmannseder, Burghausen

1. R. Hetzmannseder, Burghausen 112
. G. Hibner, Burghausen
3. R. Grill, Markt Schwaben

N

1. G. Hiibner, Burghausen 82
2. W. Hochreiter, Fototeam Braunau

3. P. Tozzi, Salzburg

. R. Grill, Markt Schwaben 102
. K. Pehmer, St. Polten
. E. Miedler, St. Pélten

1
2
3

1. J. Benes, St. Polten 120
2. K. Pehmer, St. Polten
2. B. Benes, St. Pdlten

1. H. Englmann, Burghausen 130
2. Ch. Pehmer, St. Pélten
3. R. Fastner, Burghausen

1. J. Benes, St. Poélten 104
2. K. Pehmer, St. Pélten
3. F. Gratzl, Burghausen
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744

880

789

1001

1090

1200

987



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

1991

1992

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

St. Pélten

Burghausen

Trausstein/T'reut

Markt Schwaben

Eggelsberg

Pfaffenhofen

Burghausen

Fototeam Braunau

Salzburg

Burghausen

Abensberg

Eggelsberg
Landshut

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg

Glonn

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg

Glonn

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg

Glonn

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg

Glonn

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg

Markt Schwaben
VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg

Markt Schwaben
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau

St. Pélten
Traunreut

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg

St. Pélten
Traunstein/T'reut
Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg

St. Polten
Traunstein/T'reut
Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg

St. Pélten
Traunstein/T'reut
Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg

St. Pélten
Traunstein
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

Wels Ganser
Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

PSV Linz

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg

Jugend
StraBen und Wege

Menschl. Beziehungen
Nahaufnahmen

Wettkampf
Drei

Mensch und Tier
Alles was rund ist

Menschliche Gegensatze
Holz

Verkehr
Landschaft

Bewegung
Detail

Wasser
Freies Thema

Der moderne Mensch
Von oben/von unten

Der Mensch im Portrait
Kontraste

Leidenschaft
Wetter
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1. St. Pélten
2. Pfaffenhofen
3. Burghausen

1. Burghausen
2. St. Polten

3. Salzburg

1. Burghausen
2. St. Polten
3. Fototeam Braunau

1. Pfaffenhofen

1. R. Grill, Pfaffenhofen
2. M. Krendl, St. Pélten
3. Ch. Pehmer, St. Polten

1. M. Zweimiiller, Salzburg

M.
K. Pehmer, St. Polten
G.

2.
3. G. R6R, Burghausen

1. G. R6RB, Burghausen

2. H. Schwarz, Fototeam Braunau
3. G. Hilbner, Burghausen

ROR, Burghausen

2. Burghausen
3. Salzburg

1. Burghausen
2. Pfaffenhofen
3. Traunstein

1. Pfaffenhofen

1.G.
2. J. Reschenhofer, Eggelsberg
3. J. Schwarz, Pfaffenhofen

1. G. R6R, Burghausen

1. A. Crusius, Pfaffenhofen
3. M. Zweimtiller, Salzburg

Fehringer, Pfaffenhofen

2. Burghausen
3. Markt Schwaben

1. Pfaffenhofen
2. Burghausen
3. Abensberg

1. Fototeam Braunau

2. Pfaffenhofen
3. Salzburg

1. Salzburg
2. Fototeam Braunau

3. Pfaffenhofen

1. Fototeam Braunau

2. Pfaffenhofen
3. PSV Linz

1. Burghausen
2. Abensberg

1.C.
2. G. Kittel, Markt Schwaben
3. G. Friedrich, Traunstein

1. T. Landrichinger, Fototeam Braunau
2. K. Dobmaier, Abensberg

3. H.O. Fischer, Pfaffenhofen

1. H. Schwarz, Fototeam Braunau
2. A. Hitzl, Fototeam Braunau

3. A. Crusius, Pfaffenhofen

1 Kittel, Markt Schwaben

2
3

1
2
2

1. J. Niederbuchner, Traunstein
2. H. Schwarz. Fototeam Braunau
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.G.
. R. Petter, Fototeam Braunau
. C. Fehringer, Pfaffenhofen

C. Hinterobermaier, Linz
W. Reinmiedl, Traunstein
A. Crusius, Pfaffenhofen

135

139

119

117

67

97

86

121

88

114

79

1102

1095

962

1009

550

828

809

1111

738

990

646



35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Traunstein

Eggelsberg

VHS Braunau

Markt Schwaben

Pfaffenhofen

Fototeam Braunau

Burghausen

Eggelsberg

Abensberg

Salzburg

Traunstein

Burghausen
Eggelsberg
Abensberg
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg

Markt Schwaben
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg

Abensberg
VHS Braunau

Traunstein
PSV Linz
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

PSV Linz

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

PSV Linz

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

PSV Linz

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

PSV Linz

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

PSV Linz

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

PSV Linz

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

PSV Linz

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

PSV Linz

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

PSV Linz

Markt Schwaben
Oberndorf
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein
Oberndorf

Markt Schwaben

Sport
Glas

Die Jugend von heute
Spuren/Strukturen

Der Mensch auf der StralRe
Rund ums Rad

Musik und Tanz
Das stille Bild

Volksfeste/Rummelplatze
Naturschauspiel

Gesundheit
Kirchen, Kléster, Friedhofe

Bei der Arbeit
Perspektiven

Geschwindigkeit
Schrag

Leben im und am Wasser
Linien und Kurven

Unterwegs
Wenn es Nacht wird

Emotionen
Versteckte Winkel und Gassen
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3. Traunstein

1. Fototeam Braunau

2. Markt Schwaben
3. Burghausen

1. Fototeam Braunau

2. Markt Schwaben
3. Salzburg

1. Markt Schwaben
2. Abensberg
3. Pfaffenhofen

1. Markt Schwaben

3. M. Tschann, Fototeam Braunau
1. R. Petter, Fototeam Braunau 80
M. Fersch, Fototeam Braunau

G. Keil, Markt Schwaben

2
3

1. A. Bumberger, Linz 93
2. C. Hinterobermaier, Linz

3. E. Maier, Fototeam Braunau

1. A. Bumberger, Linz
2. R. Petter, Fotoream Braunau
3. C. Fehringer, Pfaffenhofen

Kittel, Markt Schwaben 88

2. Fototeam Braunau
3. Burghausen

1. Fototeam Braunau

. Markt Schwaben
3. Pfaffenhofen

N

1. Fototeam Braunau

2. Markt Schwaben
3. VHS Braunau

1. Burghausen
2. Abensberg
3. Fototeam Braunau

1. Fototeam Braunau

2. Burghausen
3. Eggelsberg

1. Fototeam Braunau

2. Abensberg
3. Traunstein

1. Fototeam Braunau

2. Salzburg
3. Burghausen

1. Fototeam Braunau

2. Oberndorf

1.G.
2. R. Petter, Fototeam Braunau
2. S. Niederbuchner, Traunstein

1. E. Maier, Fototeam Braunau 71
2. B. Hartl, Fototeam Braunau
3. M. Tschann, Fototeam Braunau

1. B. Hartl, Fototeam Braunau 89
2. M. Fersch, Fototeam Braunau
3. H. Kogler, VHS Braunau

1. A. Hosse, Abensberg 92
2. M. Fersch, Fototeam Braunau

3. S. Niederbuchner, Traunstein

1. H. Eckschlager, Eggelsberg 82
2. M. Fersch, Fototeam Braunau
3. W. Kurz, Salzburg

1. T. Landrichinger, Fototeam Braunau 102
2. R. Heitzer, Markt Schwaben
3. C. Fehringer, Pfaffenhofen

1. T. Landrichinger, Fototeam Braunau 104
1. M. Fersch, Fototeam Braunau
3. B. Nobauer, Fototeam Braunau

1. M. Tschann, Fototeam Braunau 95
2. M. Fersch, Fototeam Braunau
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732

820

749

644

753

906

427

531

575

505



46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2021

2022

2023

2024

VHS Braunau

Markt Schwaben

Pfaffenhofen

Oberndorf

Burghausen

Eggelsberg

Abensberg

Salzburg

Traunstein

Mattigtal

Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Fototeam Braunau
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Mattigtal
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg

VHS Braunau
Mattigtal
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg
KobernauRerwald
Mattigtal
Burghausen
Eggelsberg
Abensberg
KobernauBerwald
Mattigtal
Burghausen
Eggelsberg

Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

Markt Schwaben
Oberndorf
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein
Oberndorf

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein
Oberndorf

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein
Oberndorf

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

Oberndorf

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein
Kufstein

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein
Kufstein

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein
Kufstein

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein
Kufstein

Markt Schwaben
Pfaffenhofen
Salzburg
Traunstein

In Action
Energie

Lustiges und Kurioses
Gaumenkitzel

Verganglichkeit
Schlechtes Wetter

Stress
Licht und Schatten

Sport und/oder Spiel
Ganz nah

Mobilitat
Herbst

Mensch mit Musik

Wasser i.a. Aggregatzustéanden

Zeitgeist
Formen und Strukturen

Tradition
Minimalismus

Lebensfreude
Ausgedient
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3. Traunstein

3. G. Bluhn, Salzburg

1. Fototeam Braunau 1. J. Stadlthanner, Fototeam Braunau 95

2. Oberndorf
3. Traunstein

1.Markt Schwaben

2. H. Hermeter, Oberndorf
3. B. Nobauer, Fototeam Braunau

Wochinger, Burghausen

2. Pfaffenhofen
3. Abensberg

1. Abensberg
2. Pfaffenhofen
3. Fototeam Braunau

1. Pfaffenhofen
2. Abensberg
3. Fototeam Braunau

1. Fototeam Braunau
2. Salzburg
3. Abensberg

1. Fototeam Braunau

2. Abensberg
3. Markt Schwaben

1. Markt Schwaben
2. Abensberg
3. Burghausen

1. Markt Schwaben

1.G.
2. G. Keil, Markt Schwaben
3. S. Niederbuchner, Traunstein

1. F. Friedl, Abensberg
2. M. Zweimtiller, Salzburg
3. Klaus Tutsch, Pfaffenhofen

1. Gerhard Bluhm, Salzburg
2. Franz Friedl, Abensberg
3. Reiner Miiller, FT Braunau

1. Gerhard Sigl. FT Braunau
2. Risa Steinegger, Salzburg
3. Wolfgang Kurz, Salzburg

1. Josef Stadlthanner, FT Braunau
2. Bernhard Nobauer, FT Braunau
3. Helmut Schwarz, FT Braunau

1. F. Schrattenecker, Mattigtal
2. Johannes Franke, Kufstein
2. Fritz Kramer, Markt Schwaben

1. Gunther Kéchel, Pfaffenhofen

2. Pfaffenhofen
3. Abensberg

2. Gunther Keil, Markt Schwaben
2. Christian Kaindl, Pfaffenhofen
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78

114

136

132

138

104

106

549

421

627

685

712

743

565

584
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